НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
07.04.2017

№
    20-ра

О подготовке и проведении праздничных и торжественных мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
В связи с подготовкой к празднованию 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке
и проведению мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (приложение 1).

2. Утвердить план подготовки и проведения праздничных и торжественных мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (приложение 2).

3. Комитету финансов, экономики, бухгалтерского учета и отчетности администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области выделить денежные средства на проведение праздничных и торжественных мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., согласно смете (приложение 3).

4. Источник финансирования – текущее финансирование администрации, раздел «Другие общегосударственные вопросы».

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области Варушкина А.А.
Глава администрации
       С.А. Шикалов
 Н.А.Столярова
 54532
Приложение 1

к распоряжению администрации
Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
от  07.04.2017    №   20-ра
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных 72-ой годовщине
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
Председатель орг.комитета:      Шикалов С.А., глава администрации

                                                      Никольского городского поселения Тосненского

                                                      района Ленинградской области

Заместитель председателя
орг.комитета:

Варушкин А.А., исполняющий обязанности                                                                                                    .                                                   заместителя  главы администрации
                                                    Никольского городского поселения Тосненского
                                                    района Ленинградской области

Члены орг. комитета:

	Смирнов А.Ю.

Богомазов А.А.
	- заместитель главы администрации
- директор МКУ «Никольский дом культуры»

	Столярова Н.А.
	- главный специалист отдела по культуре, физической культуре, спорту и работе с молодежью администрации

	Лысенко Н.В.
	-начальник отдела по организационной работе, делопроизводству и кадрам администрации

	Казаков В.А.
	заместитель председателя Совета ветеранов войны и труда г.Никольское

	Макаренко А.В.
	-командир поискового отряда «Беркут»

	Мохов А.Н.
	- председатель постоянной комиссии совета депутатов Никольского городского поселения по культуре, физической культуре, спорту и молодежной политике

	Попова В.Д.
	- председатель Совета ветеранов войны и труда г. Никольское

	Маслов В.В.
	- начальник 124 отделения полиции МВД Тосненского района

	Макаренко Т.Ф.
	- председатель комитета финансов, экономики, бухгалтерского учета и отчетности администрации

	Вихрова С.Е.
	-начальник отдела по ЖКХ и инженерной инфраструктуре администрации

	Фасхутдинов Р.Н.
	-начальник военно-учетного стола администрации

	Пивоваров А.В.
	- директор МКУ «СДЦ «Надежда», депутат совета депутатов Никольского городского поселения

	Антонов М.М.
	-генеральный директор ОАО «ЖКХ г. Никольское»

	Докторов А.И.
	-генеральный директор ООО «Стелла»

	Пашинина Л.В.
	-директор МБОУ «СОШ № 3 г. Никольское», депутат совета депутатов Никольского городского поселения

	Менделуцева Л.И.
	-директор МБОУ «СОШ № 2 г. Никольское»

	Кожина Н.В.
Иванова О.В.
	-директор МБОУ «Гимназия № 1 г. Никольское»
- директор ГКСОУ ЛО «Никольская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат»

	Секретарь орг. Комитета

	Гребенюк И.В.
	- ведущий специалист отдела по организационной работе, делопроизводству и кадрам администрации

Приложение 2
к распоряжению администрации
Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
от 07.04.2017  №20 -ра
ПЛАН

подготовки и проведения праздничных
и торжественных мероприятий, посвященных 72-й годовщине
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
исполнения
	Ответственные за проведение

	1.
	Санитарная уборка улиц и дворовых территорий
	20.04.2017 – 04.05.2017
	Антонов М.М.
Вихрова С.Е.

	2.
	Оформление города к празднованию Дня Победы
	До 01.05.2017
	Мохов А.Н.

Столярова Н.А.

	3.
	Подготовка поздравления ветеранов ВОВ в СМИ с Днем Победы
	До 01.05.2017
	Лысенко Н.В.

Гребенюк И.В.

	4.
	Изготовление и доставка поздравительных открыток

	До 25.04.2017
	Лысенко Н.В.
Пастухова Ю.В.

(Молодежный Совет)

	5.
	Санитарная уборка территории у памятного камня-валуна узникам фашистских концентрационных лагерей
	До 01.05.2017
	МБОУ «Гимназия № 1 г.Никольское»

	6.
	Санитарная уборка территории у мемориала ОАО «Ленинградский завод Сокол»
	До 01.05.2017
	МБОУ «СОШ № 3 г. Никольское»

	7.
	Санитарная уборка территории у памятного знака «Защитникам Ленинграда»
	До 01.05.2017
	МБОУ «СОШ № 2 г. Никольское»

	8.
	Санитарная уборка территории у памятного знака в мкр. Перевоз
	До 01.05.2017
	ГКСОУ ЛО «Никольская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат»

	9.
	Уборка территории Братского воинского захоронения
	До 08.05.2017
	Докторов А.И.

	10.
	Организация проведения весенней Вахты Памяти
	Май
	Макаренко А.В. (ОМИППО «Доблесть»)
Столярова Н.А.

	11.
	Подготовка праздничного выпуска газеты «Никольское время» с поздравлениями, описанием событий праздника ,воспоминаниями ветеранов о боевом пути
	Апрель         2017
	Гребенюк И.В.

	12.
	Совещание при главе администрации по подготовке торжественных мероприятий, посвященных 72-й годовщине Великой Победы
	до 22.04.2017
	Орг.комитет

	13.
	Поздравление открытками ветеранов ВОВ
	До 05.05.2017
	Лысенко Н.В.

Гребенюк И.В.

Васина С.В.

	14.
	Изготовление афиш с программой праздничных мероприятий, посвященных
72-й годовщине Великой Победы
	До 01.05.2017
	Богомазов А.А.

Пивоваров А.В.

Варушкин А.А.
Столярова Н.А.

	15.
	Возложение цветов у мемориала ОАО «Ленинградский завод Сокол»
	05.05.2017
12.30
	Орг.комитет

	16.
	Возложение цветов у памятного камня-валуна, памятного знака в мкр. «Перевоз»
	05.05.2017
11.30
	Орг.комитет

	17.
	Возложение цветов у памятного знака «Защитникам Ленинграда»
	05.05.2017
11.00
	Орг.комитет

	18.
	Организация доставки участников мероприятий по возложению цветов у памятного камня-валуна и мемориала ОАО «Ленинградский завод Сокол» от МКУ «Никольский дом культуры» к местам проведения мероприятий
	05.05.2017
	Орг.комитет

Столярова Н.А.

	19.
	Организация сопровождения нарядом ГИБДД автобуса с детьми до места проведения мероприятий
	05.05.2017
	Начальник 124 ОП
Варушкин А.А.

	20.
	Организация и проведение торжественного мероприятия и праздничной концертной программы в МКУ «Никольский дом культуры»
	09.05.2017
18.00
	Орг.комитет

Богомазов А.А.

	21.
	Подготовка реквизита для проведения акции памяти «Бессмертный полк»
	Апрель 2017
	Варушкин А.А.
Столярова Н.А.

	22.
	Организация и проведение акции памяти «Бессмертный полк»
	09.05.2017
	Орг.комитет

Столярова Н.А.

Макаренко А.В. (ОМИППО «Доблесть»)

	23.
	Обустройство места проведения траурного митинга на Братском воинском захоронении (доставка, установка палаток, звукового оборудования и т.д.)
	09.05.2017
	Варушкин А.А.

Мохов А.Н.

Богомазов А.А.

	24.
	Организация и проведение торжественного митинга на Братском воинском захоронении, посвященного Дню Победы
	09.05.2017
12.00
	Орг.комитет

Столярова Н.А.

Варушкин А.А.

Богомазов А.А.

	25.
	Обеспечение общественного порядка в период проведения митинга
	09.05.2017
	Начальник 124 ОП
Варушкин А.А.

	26.
	Организация доставки участников митинга от МКУ «Никольский дом культуры» к Братскому захоронению и обратно
	09.05.2017                с 10.30 до 14.00
	Варушкин А.А.

	27.
	Воинский салют на Братском захоронении
	09.05.2017
	ОМИППО «Доблесть»
Макаренко А.В.

	28.
	Угощение ветеранов ВОВ и почетных гостей города солдатской кашей
	09.05.2017
13.00
	Оргкомитет

	29.
	Вручение ветеранам и жителям Никольского городского поселения георгиевских лент и цветов для возложения на мемориале
	09.05.2017
	Лысенко Н.В.

Кирсанова С.Ю.

Гребенюк И.В.

Приложение 3
к распоряжению администрации Никольского городского поселения Тосненского района
Ленинградской области
от 07.04.2017 № 20-ра
СМЕТА
на проведение праздничных и торжественных мероприятий, посвященных
72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	№
	Статьи затрат
	Сумма, руб.

	1.
	Приобретение почтовых марок для направления почтовой связью открыток с поздравлением ветеранов ВОв с Днем Победы
	5 000

	ИТОГО:
	5 000

7